

**Infoserve Group plc**

Annual report and financial statements

Registered number 05750143

Year ended 31 March 2015

## **Contents**

Officers and Professional Advisers	1
Directors' Report	2
Statement of directors' responsibilities in respect of the annual report and the financial statements	8
Independent auditor's report to the members of Infoserve Group plc	9
Statements of Financial Position	12
Statement of Cash Flows	14
Consolidated and Company Statements of Changes in Equity	15
Notes	17

## **Officers and Professional Advisers**

**The Board of Directors:** D R Hood (Senior Non Executive Director)  
A R Thirkill (Non Executive Chairman)  
D I J Oliver (Chief Executive Officer)

**Company Secretary:** H M Stubbs

**Registered Office:** Infoserve Group plc  
South Side Aviation  
Leeds Bradford International Airport  
Leeds  
LS19 7UG

**Bankers:** Barclays Bank plc  
2<sup>nd</sup> Floor  
1 Park Row  
Leeds  
BX3 2BB

**Auditor:** KPMG Audit Plc  
1 The Embankment  
Neville Street  
Leeds  
LS1 4DW

**Legal Advisers:** Blacks Solicitors LLP  
Hanover House, 22 Clarendon Road  
Leeds  
LS2 9NZ

## Directors' Report

The directors present their Annual report and financial statements for the year ended 31 March 2015.

### Activities and review of the business

The Group's principal activity is the provision of e-marketing services, specialising in local search and pay per performance marketing.

Having continued the processes of transitioning the business structure and product offerings to a more sustainable footing, we report an Loss for the year from continuing operations of £24k (2014: Profit £17k), it should be noted that trading conditions remain challenging.

	<b>2015</b>	2014
	<b>£000</b>	£000
Revenue	<b>4,002</b>	4,452
Cost of sales	<b>(2,610)</b>	(2,946)
	<hr/>	<hr/>
<b>Gross profit</b>	<b>1,392</b>	1,506
Administrative expenses	<b>(1,324)</b>	(1,397)
	<hr/>	<hr/>
<b>Results from operating activities</b>	<b>68</b>	109
Financial expenses	<b>(92)</b>	(92)
	<hr/>	<hr/>
<b>(Loss)/Profit before tax</b>	<b>(24)</b>	17
Taxation	-	-
	<hr/>	<hr/>
<b>(Loss)/Profit for the year attributable to owners of the Company</b>	<b>(24)</b>	17
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>

### Revenue

Revenue was £4.0m, 10% down on 2014 and it should be noted this is partly due to increased deferred income of £1.4m (2014: £1.2m) and the cessation of the PruHealth department at the end of the previous financial year. The market for online directories is expected to continue to remain tough and as such the business has continued to diversify both its product range and its activities during the year.

### Margins

Gross margins increased slightly to 35% from 34%.

### Results

Despite the reduction in sales the business has been able to make an operating profit of £68k (2014: £109k). Although trading remains difficult, further progress has been made in changing the sales mix towards a pay per performance model. In addition our major shareholder has continued to waive rent for our Darlington facility.

## **Directors' Report** *(continued)*

### **Activities and review of the business** *(continued)*

#### *Cash flow*

Overall cash inflow in the year of £245k supported the strengthened financial position at the year end.

#### *Financial key performance indicators (KPIs)*

The following KPIs are part of the tools used by management to monitor the business performance:

	<b>2015</b>	2014	
Sales	<b>£4.0m</b>	£4.4m	
Gross profit margin	<b>34.7%</b>	33.8%	Gross profit/turnover
Continuing operating profit margin	<b>1.7%</b>	2.4%	Operating profit/turnover
Creditor days	<b>35 days</b>	54 days	Trade creditors/credit purchases
Performance per sales executive	<b>£86,052</b>	£76,333	Total media telesales revenue/average number of media telesales executives

#### *Significant business developments*

In the year pay per click sales reached 37% of total revenue generated. This was a significant milestone as the Group seeks to move more of its product offering towards a pay per performance model.

#### *Deferred tax asset*

The Board have decided to continue with the policy of not recognising the deferred tax asset as future growth and the timing of future profits remain uncertain.

#### *Proposed dividend*

The directors do not recommend the payment of a dividend (2014: *£nil*).

## Directors' Report *(continued)*

### Directors and their interests

Details of the membership of the Board and directors' interests in the Company's ordinary share capital at the year end are disclosed below:

	<b>Beneficial Holdings</b>	
	<b>At 31 March 2015 No.</b>	<b>At 31 March 2014 No.</b>
D R Hood	<b>50,099,051</b>	50,099,051
A R Thirkill	<b>1,647,417</b>	1,647,417
D I J Oliver	<b>1,823,344</b>	1,823,344

	<b>Non-Beneficial Holdings</b>	
	<b>At 31 March 2015 No.</b>	<b>At 31 March 2014 No.</b>
	-	-

Details of the membership of the Board and directors' interests in the Company's preference share capital are disclosed below:

	<b>Beneficial Holdings</b>	
	<b>At 31 March 2015 No.</b>	<b>At 31 March 2014 No.</b>
D R Hood	<b>100,000</b>	100,000

There have been no changes in the above interests between 31 March 2015 and the date of this report.

The options granted to directors and outstanding as at 31 March 2015 are shown below:

	<b>Options outstanding at 31 March 2015</b>	<b>Options outstanding at 31 March 2014</b>	<b>Exercise price (pence)</b>	<b>Vesting year</b>
<b>Directors</b>				
A R Thirkill	3,000	3,000	25.0	2009 – 2016
A R Thirkill	120,000	120,000	28.5	2011 – 2018
D I J Oliver	1,250,000	1,250,000	5.0	2013 – 2020
A R Thirkill	1,250,000	1,250,000	5.0	2013 – 2020

## **Directors' Report** *(continued)*

### **Directors and their interests** *(continued)*

Options are exercisable no earlier than three years following the date of grant, and no later than ten years following the date of grant.

Certain directors benefit from qualifying third party indemnity provisions in place during the financial year and at the date of this report. The Company provided qualifying third party indemnity provisions to certain directors of associated companies during the financial year and at the date of this report.

### **Substantial shareholdings**

At the date of this report Mr D R Hood owns 84.81% of the ordinary share capital of the Company. Mr D I J Oliver owns 3.09% of the ordinary share capital of the Company. The directors are not aware of any other shareholdings representing 3% or more of the issued share capital of the Company at the date of this report.

### **Principal risks and uncertainties**

The liquidity risk of the Group is managed centrally. Liquidity risk arises from the Group's management of working capital and the finance charges and principal payments on debt financing. It is the risk that the Group will have difficulty in meeting its financial obligations as they fall due. The Group currently has sufficient liquid resources to meet the liquidity requirements of the business and its future plans.

The Group finances its operations through equity and other borrowings. The interest calculated on other borrowings is at base rate plus 2.5%, with the exception of £640,117, which is at 10% and £75,000 at 0%. The Group's exposure to interest rate risk arises from fluctuations in base rate. The Group reviews borrowings at Board meetings.

The Group monitors its fixed cost base and utilises the KPIs as illustrated on page 3 to assess its business performance.

Further details are contained in note 23.

The Group's operations expose it to a variety of financial risks that include the effects of changes in seasonal and economic patterns and trends which may affect the markets for the services the Group offers. The Group has in place a risk management programme that seeks to limit the adverse effects on the financial performance of the Group. Other risks include requirements for further funds, management of operational capacity, dependence on senior management and employees, recruitment risk, technology risk and partner and third party risk and are considered below.

#### *Requirements for further funds*

There may be a requirement for the Group to raise further funds in the future in order to fully exploit opportunities available.

#### *Management of operational capacity*

Following the Group's strategic decision to consolidate the business, there has been a restriction in operational capacity. This will undoubtedly impact on the Group's ability to respond quickly to opportunities in a rapidly evolving market. Such changes may place a significant strain on the Group's management, as well as operational, financial and personnel resources. Therefore, the Group's further prospects will depend on its ability to manage these resources in an efficient manner.

#### *Dependence on senior management and employees*

The Group's results are dependent upon the performance and continued services of the Group's senior management and other key personnel.

## **Directors' Report** *(continued)*

### **Principal risks and uncertainties** *(continued)*

#### *Recruitment and retention*

The Group's business is dependent on achieving sales through telephone sales personnel. Businesses that employ telephone sales personnel can experience a high rate of staff turnover, which can increase the costs of recruitment and training, and divert management resources from other functions in the operation of the Group.

#### *Technology*

The Group's business is dependent on various technologies it utilises in the creation and operation of its websites, the search facilities provided to its partners, and the creation and maintenance of its data, as well as in other areas of its operations.

The Group obtains the data for its business directories from third party suppliers, although the Group then maintains and updates this data through its own research and data collection, minimising any risk of data loss.

#### *Partners and third parties*

The Group's agreements with its partners are of a fixed term nature and therefore pose a risk should the Group not be able to renew these agreements as they expire. In addition to the Group's contract with Yahoo! it is also reliant on rankings in the search engine Google, although it has managed to mitigate some of this risk through pay per click advertising. Changes by either of these search engines pose a significant risk to the Group.

### **Employee relations**

The Group supports the employment of disabled people wherever possible, both in recruitment and by retention of those who become disabled during their employment.

Appropriate steps are taken to inform and consult employees regarding matters affecting them and the Group.

The Group's policy regarding health and safety is to ensure that, as far as is practical, there is a working environment which will minimise the risk to health and safety of employees and those persons who are authorised to be on its premises.

### **Policy and practice on payment of creditors**

It is the Group's policy to agree and clearly communicate the terms of payment as part of the commercial arrangements negotiated with suppliers, and then to pay according to those terms based upon the timely receipt of an accurate invoice.

At the year end there were 35 days (*2014: 54 days*) purchases in trade payables, calculated in accordance with the requirements set down in the Companies Act 2006. This represents the ratio, expressed in days, between the amounts invoiced to the Group by its suppliers in the year and the amounts due to trade creditors at the year end.

### **Political and charitable contributions**

Neither the Company nor its subsidiary made any political donations or incurred any political expenditure during the year. Charitable donation made was £nil (*2014: £nil*).



## **Directors' Report** *(continued)*

### **Disclosure of information to auditor**

The directors who held office at the date of approval of this Directors' Report confirm that, so far as they are each aware, there is no relevant audit information of which the Company's auditor is unaware; and each director has taken all the necessary steps necessary to make himself aware of any relevant audit information and to establish that the Company's auditor is aware of that information.

### **Going concern**

The financial statements have been prepared on a going concern basis, notwithstanding the net liabilities and net current liabilities at the year end, which the directors believe to be appropriate.

Further details regarding going concern can be found in note 1 on page 18.

### **Strategic Report**

The company is exempt by virtue of 414B of the Companies Act 2006 from preparing a Strategic Report.

### **Auditor**

Our auditors, KPMG Audit PLC has instigated an orderly wind down of business. The Board has decided to put KPMG LLP forward to be appointed as auditors and resolution concerning their appointment will put to the forthcoming AGM of the company.

By order of the Board

**H M Stubbs**  
Secretary

Infoserve Group plc  
South Side Aviation  
Leeds Bradford International Airport  
Leeds  
LS19 7UG

18 September 2015

Company Registered Number 05750143

**Consolidated Statement of Comprehensive Income**  
*For the year ended 31 March 2015*

	<i>Note</i>	<b>2015</b>	2014
		<b>£000</b>	£000
Revenue	2	<b>4,002</b>	4,452
Cost of sales		<b>(2,610)</b>	(2,946)
		<hr/>	<hr/>
<b>Gross profit</b>		<b>1,392</b>	1,506
Administrative expenses		<b>(1,324)</b>	(1,397)
		<hr/>	<hr/>
<b>Results from operating activities</b>	3	<b>68</b>	109
Financial expenses	6	<b>(92)</b>	(92)
		<hr/>	<hr/>
<b>(Loss)/profit before tax</b>		<b>(24)</b>	17
Taxation	7		-
		<hr/>	<hr/>
<b>(Loss)/profit for the year attributable to owners of the Company</b>	20	<b>(24)</b>	17
		<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>

The Group has no other comprehensive income for the current or prior year.

The notes on pages 17 to 46 form part of these consolidated financial statements.

## Statements of Financial Position

At 31 March 2015

	<i>Note</i>	<b>Group</b>		<b>Company</b>	
		<b>2015</b>	2014	<b>2015</b>	2014
		<b>£000</b>	£000	<b>£000</b>	£000
<b>Non-current assets</b>					
Property, plant and equipment	<i>9</i>	<b>88</b>	109	-	-
Intangible assets	<i>10</i>	<b>768</b>	615	-	-
Other investment	<i>12</i>	<b>98</b>	-	-	-
		<hr/>	<hr/>	<hr/>	<hr/>
		<b>954</b>	724	-	-
		<hr/>	<hr/>	<hr/>	<hr/>
<b>Current assets</b>					
Trade and other receivables	<i>14</i>	<b>109</b>	359	<b>614</b>	614
Cash and cash equivalents	<i>15</i>	<b>471</b>	226	-	-
		<hr/>	<hr/>	<hr/>	<hr/>
		<b>580</b>	585	<b>614</b>	614
		<hr/>	<hr/>	<hr/>	<hr/>
<b>Total assets</b>		<b>1,534</b>	1,309	<b>614</b>	614
		<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>
<b>Current liabilities</b>					
Interest-bearing loans and borrowings	<i>16</i>	<b>(1,086)</b>	(804)	-	-
Trade and other payables	<i>17</i>	<b>(2,245)</b>	(2,139)	<b>(68)</b>	(62)
		<hr/>	<hr/>	<hr/>	<hr/>
		<b>(3,331)</b>	(2,943)	<b>(68)</b>	(62)
		<hr/>	<hr/>	<hr/>	<hr/>
<b>Non-current liabilities</b>					
Interest-bearing loans and borrowings	<i>16</i>	<b>(1,566)</b>	(1,703)	<b>(100)</b>	(100)
Trade and other payables	<i>17</i>	<b>(10)</b>	(12)	-	-
Provisions	<i>19</i>	<b>(133)</b>	(133)	-	-
		<hr/>	<hr/>	<hr/>	<hr/>
		<b>(1,709)</b>	(1,848)	<b>(100)</b>	(100)
		<hr/>	<hr/>	<hr/>	<hr/>
<b>Total liabilities</b>		<b>(5,040)</b>	(4,791)	<b>(168)</b>	(162)
		<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>
<b>Net (liabilities)/assets</b>		<b>(3,506)</b>	(3,482)	<b>446</b>	452
		<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>

**Statements of Financial Position** *(continued)*  
*At 31 March 2015*

	<i>Note</i>	<b>Group</b>		<b>Company</b>	
		<b>2015</b>	2014	<b>2015</b>	2014
		<b>£000</b>	£000	<b>£000</b>	£000
<b>Equity attributable to equity holders of the Parent</b>					
Share capital	20	<b>2,954</b>	2,954	<b>2,954</b>	2,954
Share premium	20	<b>3,871</b>	3,871	<b>3,871</b>	3,871
Retained earnings	20	<b>(10,331)</b>	(10,307)	<b>(6,379)</b>	(6,373)
<b>Total equity</b>		<b>(3,506)</b>	(3,482)	<b>446</b>	452

These financial statements were approved by the Board of directors on 18 September 2015 and were signed on its behalf by:

**Derek Oliver**  
 Chief Executive Officer

Company Registered Number 05750143

The notes on pages 17 to 46 form part of these consolidated financial statements.

**Statement of Cash Flows**  
*For the year ended 31 March 2015*

	Note	Group		Company	
		2015 £000	2014 £000	2015 £000	2014 £000
<b>Cash flows from operating activities</b>					
Profit for the year		(24)	17	(6)	(51)
<i>Adjustments for:</i>					
Depreciation		33	32	-	-
Amortisation		65	99	-	-
Financial expense		92	92	-	-
Impairment of investment		-	-	5	4
Equity-settled share-based payment expenses		-	4	-	-
		<b>166</b>	244	<b>(1)</b>	(47)
(Increase)/decrease in trade and other receivables		250	4	-	-
Decrease in trade and other payables		101	87	1	47
Decrease in provisions		-	-	-	-
Change in deferred government grant		(2)	(2)	-	-
		<b>515</b>	333	-	-
Interest paid		-	-	-	-
		<b>515</b>	333	-	-
<b>Net cash from operating activities</b>					
<b>Cash flows from investing activities</b>					
Acquisition of property, plant and equipment	9	(12)	(35)	-	-
Acquisition of other intangible assets	10	(218)	(143)	-	-
Acquisition of other investment	12	(98)	-	-	-
		<b>(328)</b>	(178)	-	-
<b>Net cash from investing activities</b>					
<b>Cash flows from financing activities</b>					
Repayment of loan		(17)	-	-	-
Loan drawdown		75	-	-	-
		<b>58</b>	-	-	-
<b>Net cash from financing activities</b>					
Net decrease in cash and cash equivalents		245	155	-	-
Cash and cash equivalents at 1 April		226	71	-	-
		<b>471</b>	226	-	-
<b>Cash and cash equivalents at 31 March</b>	15	<b>471</b>	226	-	-

The notes on pages 17 to 46 form part of these consolidated financial statements.



## Consolidated and Company Statements of Changes in Equity

*For the year ended 31 March 2015*

### Group

	Share capital £000	Share premium £000	Retained earnings £000	Total equity £000
Balance at 1 April 2013	2,954	3,871	(10,328)	(3,503)
Total comprehensive income for the year:				
Profit for the financial year attributable to equity shareholders of the Parent Company	-	-	17	17
Total comprehensive income for the year	-	-	17	17
Transactions with owners recorded directly in equity:				
Equity-settled share-based payment transactions	-	-	4	4
Total contributions by and distributions to owners	-	-	4	4
Balance at 31 March 2014	2,954	3,871	(10,307)	(3,482)
Balance at 1 April 2014	2,954	3,871	(10,307)	(3,482)
Total comprehensive income for the year:				
Loss for the financial year attributable to equity shareholders of the Parent Company	-	-	(24)	(24)
Total comprehensive income for the year	-	-	(24)	(24)
Transactions with owners recorded directly in equity:				
Equity-settled share-based payment transactions	-	-	-	-
Total contributions by and distributions to owners	-	-	-	-
<b>Balance at 31 March 2015</b>	<b>2,954</b>	<b>3,871</b>	<b>(10,331)</b>	<b>(3,506)</b>

The notes on pages 17 to 46 form part of these consolidated financial statements.

**Consolidated and Company Statements of Changes in Equity** *(continued)*  
*For the year ended 31 March 2015*

**Company**

	<b>Share capital £000</b>	<b>Share premium £000</b>	<b>Retained earnings £000</b>	<b>Total equity £000</b>
Balance at 1 April 2013	2,954	3,871	(6,326)	499
Total comprehensive income for the year:				
Loss for the financial year attributable to equity shareholders of the Parent Company	-	-	(51)	(51)
Total comprehensive loss for the year	-	-	(51)	(51)
Transactions with owners recorded directly in equity:				
Equity-settled share-based payment transactions	-	-	4	4
Total contributions by and distributions to owners	-	-	4	4
Balance at 31 March 2014	2,954	3,871	(6,373)	452
Balance at 1 April 2014	2,954	3,871	(6,373)	452
Total comprehensive income for the year:				
Loss for the financial year attributable to equity shareholders of the Parent Company	-	-	(6)	(6)
Total comprehensive loss for the year	-	-	(6)	(6)
Transactions with owners recorded directly in equity:				
Equity-settled share-based payment transactions	-	-	-	-
Total contributions by and distributions to owners	-	-	-	-
<b>Balance at 31 March 2015</b>	<b>2,954</b>	<b>3,871</b>	<b>(6,379)</b>	<b>446</b>

The notes on pages 17 to 46 form part of these consolidated financial statements.

## Notes

*(forming part of the financial statements)*

### 1 Accounting policies

Infoserve Group plc (the “Company”) is a company domiciled in the UK. The address of the Company’s registered office is South Side Aviation, Leeds Bradford International Airport, Leeds, LS19 7UG.

The Group financial statements consolidate those of the Company and its subsidiaries (together referred to as the “Group”) and the Group’s interest in jointly controlled entities. The Parent Company financial statements present information about the Company as a separate entity and not about its Group.

Both the Parent Company financial statements and the Group financial statements have been prepared and approved by the directors in accordance with International Financial Reporting Standards as adopted by the EU (“Adopted IFRSs”). On publishing the Parent Company financial statements here together with the Group financial statements, the Company is taking advantage of the exemption in s408 of the Companies Act 2006 not to present its individual statement of comprehensive income and related notes that form a part of these approved financial statements.

The Parent Company loss in the year was £5,938 (2014: £51,089 loss).

The accounting policies set out below have, unless otherwise stated, been applied consistently to all periods presented in these consolidated financial statements.

Judgements made by the directors, in the application of these accounting policies that have significant effect on the financial statements and estimates with a significant risk of material adjustment in the next year are discussed in note 1.

#### ***New IFRS and amendments to IAS and interpretations not applied***

The following amendments to standards are mandatory for the first time for the financial period ended 31 March 2015, but do not have a material impact on the group:

IFRS 10\*\* Consolidated financial statements

IFRS 11\*\* Joint arrangements

IFRS 12\*\* Disclosures of interests in other entities

IFRS 10, 11 and 12 Amendments in transition guidance

IAS 27\*\* Separate financial statements (revised 2011)

IAS 28\*\* Associates and joint ventures (revised 2011)

\*\* Endorsed by the European Union for periods starting on or after 1 January 2014

#### **New IFRS and amendments to IAS and interpretation**

There are a number of standards and interpretations issued by the IASB that are effective for financial statements after the start of this reporting period.

The application of these standards and interpretations, is not anticipated to have a material effect on the Group’s financial statements.

## Notes (continued)

### 1 Accounting policies (continued)

#### Measurement convention

The financial statements are prepared on the historical cost basis, except for interest-bearing borrowings.

#### Going concern

The financial statements have been prepared on a going concern basis, notwithstanding the net liabilities and net current liabilities, which the directors believe to be appropriate for the following reasons:-

The Group meets its day to day working capital requirements through its current account. August 2015 management accounts include a cash balance of £512k. The Group continues to operate within its available funds.

The Group has also received loans from Mr Hood, a controlling shareholder and director, totalling £2.52 million including accrued interest. No repayments were made in the year. Loan repayments under the original loan agreement should total £25,000 per month from January 2012, however it has been agreed informally that no repayments will be made until April 2016. The Group also continues to benefit from a temporary rent free period agreed with one of its landlords, Amerdale Investments LLP of which Mr Hood is the majority partner, although rates, service charge and insurance are paid.

The Group's business activities, together with the factors likely to affect its future development, performance and position are set out in the Directors' Report on pages 2 to 7. The financial position of the Group, its cash flows, liquidity position and borrowing facilities are described in the Activities and review of the business on pages 2 to 4. In addition, notes 1 and 26 to the financial statements include the Group's objectives, policies and processes for managing its capital, its financial risk management objectives, details of its financial instruments and hedging activities, and its exposures to credit risk and liquidity risk.

As described in the Directors' Report on pages 2 to 7, the current economic environment continues to be challenging and the directors believe that the general economic conditions create some uncertainties over future trading results and cash flows. The directors have prepared sensitised cash flow forecasts for the period to September 2016. The sensitised forecasts allow for a 9% reduction in sales from the operational plan for twelve months to September 2016 at a similar gross margin and the twelve months to March 2017 continuing at this sensitised level, maintenance capital expenditure as it falls due, and the continuation of the informal loan repayment holiday until September 2016. On the basis of these forecasts the Group is expected to continue to operate within current funding arrangements for at least the next twelve months from the date of these financial statements.

## **Notes** *(continued)*

### **1 Accounting policies** *(continued)*

#### ***Basis of consolidation***

Subsidiaries are entities controlled by the Group. Control exists when the Group has the power, directly or indirectly, to govern the financial and operating policies of an entity so as to obtain benefits from its activities. In assessing control, potential voting rights that are currently exercisable or convertible are taken into account. The financial statements of subsidiaries are included in the consolidated financial statements from the date that control commences until the date that control ceases.

Jointly controlled entities are those entities over whose activities the Group has joint control, established by contractual agreement and requiring the venturers' unanimous consent for strategic financial and operating decisions. The consolidated financial statements include the Group's proportionate share of the entity's assets, liabilities, revenue and expenses with items of a similar nature on a line by line basis, after adjustments to align the accounting policies with those of the Group, from the date that joint control commences until the date that joint control ceases.

#### ***Foreign currency***

Transactions in foreign currencies are translated at the foreign exchange rate ruling at the date of the transaction. Monetary assets and liabilities denominated in foreign currencies at the balance sheet date are translated at the foreign exchange rate ruling at that date. Foreign exchange differences arising on translation are recognised in the statement of comprehensive income. Non-monetary assets and liabilities that are measured in terms of historical cost in a foreign currency are translated using the exchange rate at the date of the transaction.

#### ***Functional currency***

These consolidated financial statements are presented in sterling, which is the Company's functional currency. All financial information presented in sterling has been rounded to the nearest thousand.

#### ***Classification of financial instruments issued by the Group***

Following the adoption of IAS 32, financial instruments issued by the Group are treated as equity only to the extent that they meet the following two conditions:

- (a) they include no contractual obligations upon the Company (or Group as the case may be) to deliver cash or other financial assets or to exchange financial assets or financial liabilities with another party under conditions that are potentially unfavourable to the Company (or Group); and
- (b) where the instrument will or may be settled in the Company's own equity instruments, it is either a non-derivative that includes no obligation to deliver a variable number of the Company's own equity instruments or is a derivative that will be settled by the Company's exchanging a fixed amount of cash or other financial assets for a fixed number of its own equity instruments.

To the extent that this definition is not met, the proceeds of issue are classified as a financial liability. Where the instrument so classified takes the legal form of the Company's own shares, the amounts presented in these financial statements for called up share capital and share premium account exclude amounts in relation to those shares.

Finance payments associated with financial liabilities are dealt with as part of finance expenses. Finance payments associated with financial instruments that are classified in equity are treated as distributions and are recorded directly in equity.

## Notes (continued)

### 1 Accounting policies (continued)

#### Property, plant and equipment

Property, plant and equipment are stated at cost less accumulated depreciation and impairment losses.

Where parts of an item of property, plant and equipment have different useful lives, they are accounted for as separate items of property, plant and equipment.

Depreciation is charged to the statement of comprehensive income on a straight-line basis over the estimated useful lives of each part of an item of property, plant and equipment. Land is not depreciated.

The estimated useful lives are as follows:

- |                          |                                 |
|--------------------------|---------------------------------|
| • leasehold improvements | • over the life of the lease    |
| • office equipment       | • 20% per annum straight line   |
| • computer equipment     | • 33.3% per annum straight line |

#### Intangible assets

Identifiable intangibles are those which can be sold separately or which arise from legal rights regardless of whether those rights are separable.

Expenditure on development activities is capitalised if the product or process is technically and commercially feasible and the Group intends, has the technical ability and has sufficient resources to complete development and if the Group can measure reliably the expenditure attributable to the intangible asset during its development. Capitalised development expenditure is stated at cost less accumulated amortisation and impairment losses.

Other intangible assets that are acquired by the Group are stated at cost less accumulated amortisation and impairment losses.

Amortisation is charged to the statement of comprehensive income on a straight-line basis over the estimated useful life of the intangible asset. Other intangible assets are amortised from the date they are available for use. Intangible assets are systematically tested for impairment at each balance sheet date. The estimated useful lives are as follows:

- |                             |   |
|-----------------------------|---|
| • core data                 | indefinite life - continually updated and reviewed annually |
| • data refreshes            | 1 year  |
| • data management system    | 3 years   |
| • website development costs | 3 years   |

The Group's main source of income is via outbound telesales to small and medium sized entities ("SMEs"). As such, owning and updating as complete as possible data set of UK businesses, with associated intelligence on that business, is critical to our performance. Group's data asset is made up of initial purchases (core data) and ongoing refreshing and maintenance of this data (data refreshes).

'Core data' includes the initial external costs including raw data, database structure developments, taxonomy enhancements and keyword associations. The initial expenditure and development of business records, associated database structure, extensive keyword and key phase associations occurred has a net book value of £440k as at 31 March 2015 (2014: £440k).

This data is kept up to date monthly. The total costs of the data provider in providing this maintenance is capitalised and fully amortised in the same financial year. This cost is to enable our core data to be kept as up to date as possible.

Data and associated taxonomy is a fundamental ingredient to both the supply and sale of the Group's online business directories. As such the Group expects to use this asset for as long as it continues in its core business.

## Notes (continued)

### 1 Accounting policies (continued)

The Group owns the asset indefinitely and believes the future costs of maintaining the asset to be sustainable. For these reasons the Group deem its core data asset to have an indefinite useful life, foreseeing no limit to the period over which the benefit from the asset will be received.

#### *Non-derivative financial instruments*

Non-derivative financial instruments comprise investments in equity securities, trade and other receivables, cash and cash equivalents, loans and borrowings, and trade and other payables.

#### *Trade and other receivables*

Trade and other receivables are recognised initially at fair value. Subsequent to initial recognition they are measured at amortised cost using the effective interest method, less any impairment losses.

#### *Trade and other payables*

Trade and other payables are recognised initially at fair value. Subsequent to initial recognition they are measured at amortised cost using the effective interest method.

#### *Investments in equity securities*

Investments in subsidiaries are carried at cost less impairment in the Parent Company financial statements.

#### *Cash and cash equivalents*

Cash and cash equivalents comprise cash balances and call deposits. Bank overdrafts that are repayable on demand and form an integral part of the Group's cash management are included as a component of cash and cash equivalents for the purpose only of the cash flow statement.

#### *Interest-bearing borrowings*

Interest-bearing borrowings are recognised initially at fair value less attributable transaction costs. Subsequent to initial recognition, interest-bearing borrowings are stated at amortised cost using the effective interest method, less any impairment losses.

#### *Impairment excluding deferred tax assets*

The carrying amounts of the Group's assets are reviewed at each balance sheet date to determine whether there is any indication of impairment. If any such indication exists, the asset's recoverable amount is estimated.

An impairment loss is recognised whenever the carrying amount of an asset or its cash-generating unit exceeds its recoverable amount. Impairment losses are recognised in the statement of comprehensive income.

Impairment losses recognised in respect of cash-generating units are allocated first to reduce the carrying amount of any goodwill allocated to cash-generating units and then to reduce the carrying amount of the other assets in the unit on a pro rata basis. A cash generating unit is the smallest identifiable group of assets that generates cash inflows that are largely independent of the cash inflows from other assets or groups of assets.

#### *Calculation of recoverable amount*

The recoverable amount of the Group's investments in held-to-maturity securities and receivables carried at amortised cost is calculated as the present value of estimated future cash flows, discounted at the original effective interest rate (i.e. the effective interest rate computed at initial recognition of these financial assets). Receivables with a short duration are not discounted.

## **Notes** *(continued)*

### **1 Accounting policies** *(continued)*

The recoverable amount of other assets is the greater of their fair value less costs to sell and value in use. In assessing value in use, the estimated future cash flows are discounted to their present value using a pre-tax discount rate that reflects current market assessments of the time value of money and the risks specific to the asset. For an asset that does not generate largely independent cash inflows, the recoverable amount is determined for the cash-generating unit to which the asset belongs.

#### ***Government grants***

Government grants are recognised initially as deferred income when there is reasonable assurance that they will be received and that the Group will comply with the conditions associated with the grant. Grants that compensate the Group for expenses incurred are recognised in profit or loss on a systematic basis in the same periods in which their expenses are recognised. Grants that compensate the Group for the costs of an asset are recognised in profit or loss on a systematic basis over the useful life of the asset.

#### ***Employee benefits***

##### ***Defined contribution plans***

A defined contribution plan is a post-employment benefit plan under which the Company pays fixed contributions into a separate entity and will have no legal or constructive obligation to pay further amounts. Obligations for contributions to defined contribution pension plans are recognised as an expense in the statement of comprehensive income as incurred.

##### ***Share-based payment transactions***

Share-based payment arrangements in which the Group receives goods or services as consideration for its own equity instruments are accounted for as equity-settled share-based payment transactions, regardless of how the equity instruments are obtained by the Group.

The grant date fair value of share-based payment awards granted to employees is recognised as an employee expense, with a corresponding increase in equity, over the period that the employees become unconditionally entitled to the awards. The fair value of the options granted is measured using an option valuation model, taking into account the terms and conditions upon which the options were granted. The amount recognised as an expense is adjusted to reflect the actual number of awards for which the related service and non-market vesting conditions are expected to be met, such that the amount ultimately recognised as an expense is based on the number of awards that do meet the related service and non-market performance conditions at the vesting date. For share-based payment awards with non-vesting conditions, the grant date fair value of the share-based payment is measured to reflect such conditions and there is no true-up for differences between expected and actual outcomes.

Where the Company grants share-based payment awards over its own shares to the employees of its subsidiaries it recognises, in its individual financial statements, an increase in the cost of investment in its subsidiaries equivalent to the equity-settled share-based payment charge recognised in its consolidated financial statements with the corresponding credit being recognised directly in equity.

Where the Company grants rights to its Parent's equity instruments to the Group's or the Company's employees, the Group or the Company, as the case may be, account for these share-based payments as cash-settled.

##### ***Short-term benefits***

Short-term employee benefit obligations are measured on an undiscounted basis and are expensed as the related service is provided. A liability is recognised for the amount expected to be paid under short-term cash bonus or profit-sharing plans if the Group has a present legal or constructive obligation to pay this amount as a result of past service provided by the employee and the obligation can be estimated reliably.



## **Notes** *(continued)*

### **1 Accounting policies** *(continued)*

#### **Provisions**

A provision is recognised in the statement of financial position when the Group has a present legal or constructive obligation as a result of a past event, and it is probable that an outflow of economic benefits will be required to settle the obligation. If the effect is material, provisions are determined by discounting the expected, risk adjusted, future cash flows at a pre-tax risk-free rate.

Provisions are made for onerous leases where property is vacant. A provision is recognised for the best estimate of the unavoidable lease payments reduced by the estimated sublease rentals that the Company reasonably expects to generate.

#### **Revenue**

Revenue represents the amounts derived from the provision of services during the year stated net of Value Added Tax. Revenue is recognised on a gross basis. This requires revenue to comprise the gross value of the transaction billed to the customer, after trade discounts, with any related expenditure charged as an operating cost.

Within the 'suite' of web based advertising products, the Group offers customers both one off advertising products and longer term advertising, whilst often sold in combination, these products require different accounting treatments.

Revenue includes income related to term advertising that is invoiced in advance at the inception of the agreement. It is the Group's policy to recognise the revenue evenly over the agreed term. Revenue generated from the construction of websites is recognised once the work has been completed.

Where products are sold in bundles, the revenue is allocated according to the relative internal list price less an even allocation of any discounts given from the list prices.

Segment reporting - An operating segment is a component of the Group that engages in business activities from which it may earn revenues and incur expenses, including revenues and expenses that relate to transactions with any of the Group's other components. All operating segments' operating results are reviewed regularly by the Chief Operating Decision Maker ("CODM") to make decisions about resources to be allocated to the segment and assess its performance, and for which discrete financial information is available (see note 2).

#### **Expenses**

##### *Operating lease payments*

Payments made under operating leases are recognised in the statement of comprehensive income on a straight-line basis over the term of the lease. Lease incentives received are recognised in the statement of comprehensive income as an integral part of the total lease expense.

##### *Financing income and expenses*

Financing expenses comprise interest payable, finance charges on shares classified as liabilities and finance leases, unwinding of the discount on provisions, and net foreign exchange losses that are recognised in the statement of comprehensive income (see foreign currency accounting policy). Financing income comprise interest receivable on funds invested, dividend income, and net foreign exchange gains.

Interest income and interest payable is recognised in profit or loss as it accrues, using the effective interest method. Dividend income is recognised in the statement of comprehensive income on the date the entity's right to receive payments is established. Foreign currency gains and losses are reported on a net basis.

#### **Taxation**

Tax on the profit or loss for the year comprises current and deferred tax. Tax is recognised in the statement of comprehensive income except to the extent that it relates to items recognised directly in equity, in which case it is recognised in equity.

Current tax is the expected tax payable on the taxable income for the year, using tax rates enacted or substantively enacted at the balance sheet date, and any adjustment to tax payable in respect of previous years.

## **Notes** *(continued)*

### **1 Accounting policies** *(continued)*

Deferred tax is provided on temporary differences between the carrying amounts of assets and liabilities for financial reporting purposes and the amounts used for taxation purposes. The following temporary differences are not provided for: the initial recognition of assets or liabilities that affect neither accounting nor taxable profit other than in a business combination, and differences relating to investments in subsidiaries to the extent that they will probably not reverse in the foreseeable future. The amount of deferred tax provided is based on the expected manner of realisation or settlement of the carrying amount of assets and liabilities, using tax rates enacted or substantively enacted at the balance sheet date.

A deferred tax asset is recognised only to the extent that it is probable that future taxable profits will be available against which the asset can be utilised.

### ***Use of estimates and judgements***

The preparation of financial statements in conformity with IFRSs requires management to make judgements, estimates and assumptions that affect the application of accounting policies and the reported amounts of assets, liabilities, income and expenses. Actual results may differ from these estimates.

Estimates and underlying assumptions are reviewed on an ongoing basis. Revisions to accounting estimates are recognised in the period in which the estimates are revised and in any future periods affected. Whilst some outcomes have been affected by the volatility in the financial markets, all judgements and assumptions in the accounting policies remain consistent with previous years.

In particular, information about significant areas of estimation, uncertainty and critical judgements in applying accounting policies that have the most significant effect on the amounts recognised in the financial statements is included in the following notes:

- Consideration of impairment to the carrying values of assets has been made and we concluded that the individual carrying values reported of intangible and other operating assets are supportable by value in use. The carrying values of intangibles relate mainly to the Group's database and data management systems and as such are core to the Group's operations. The Group has used forecasted earnings streams to justify the carrying values of the assets and the directors have considered reasonable downsized forecasts.
- The impact of the current economic conditions on the assessment of going concern has been considered.
- Note 9 and note 10 – Property, plant and equipment and Intangible assets – Depreciation/amortisation is provided so as to write down the assets to their residual values over their estimated useful lives as set out in the accounting policies for property, plant and equipment and intangible assets. The selection of these residual values and estimated lives requires the exercise of judgement. The Group is required to assess whether there is indication of impairment to the carrying value of assets. In making that assessment, judgements are made in estimating value in use. The directors consider that the individual carrying values of assets are supportable by value in use.
- Note 13 - Deferred tax assets – Represents the extent to which future profits are expected to be offset by losses in the foreseeable future. The Group recognises expected liabilities and assets for tax based on an estimation of the likely taxes affect, which requires judgement as to the ultimate tax determination of certain items.
- Note 17 - Deferred income - Relates to sales invoiced for which the revenue has yet to be recognised. These are recognised over the life of the agreement with the customer.
- Note 18 - Measurement of share-based payments - The fair value of employee share options is measured using the Black Scholes model.
- Note 19 - Provisions and contingencies (onerous leases) – The estimate of excess charges due to non-utilisation of property. This provision is an estimate based on the condition of the property and local market conditions. The actual costs and timing of future cash flows are dependent on future events. Any difference between expectations and the actual future liability will be accounted for in the period when such determination is made.

**Notes** *(continued)*

**2 Segmental information**

The Board is regarded as the CODM and sees the Group as offering a ‘suite’ of web based advertising products. While there are differing products/services, often these are sold in varying bundles according to customer requirements. Accordingly the Board allocates resources with the view that the Group is a ‘one-stop shop’ for web based advertising and measures performance against this key business objective. For this reason the Board has concluded that the Group has one reportable segment. The turnover, operating profit and net liabilities of the Group are all attributable to the one class of business.

A geographical analysis of turnover is given below:

	<b>2015</b>	2014
	<b>£000</b>	£000
United Kingdom	<b>3,995</b>	4,446
Channel Islands	<b>7</b>	6
	<b>4,002</b>	4,452

**3 Expenses and auditor’s remuneration**

Included in the loss for the year are the following:

	<b>2015</b>	2014
	<b>£000</b>	£000
Amortisation of intangible assets	<b>65</b>	99
Depreciation of property, plant and equipment – owned assets	<b>33</b>	32
Operating lease costs – land and buildings	<b>14</b>	28
Release of government grant	<b>(2)</b>	(2)

**Notes** (continued)

**3 Expenses and auditor's remuneration** (continued)

Included in the exceptional items for the year are the following:

Auditor's remuneration:

	<b>2015</b>	2014
	<b>£000</b>	£000
Audit of these financial statements	<b>8</b>	8
Amounts receivable by auditors and their associates in respect of:		
Audit of financial statements of subsidiaries pursuant to legislation	<b>7</b>	7
Other services pursuant to such legislation	<b>3</b>	3
Other services relating to taxation	<b>3</b>	3
	<b>=====</b>	<b>=====</b>

Amounts paid to the Company's auditor in respect of services to the Company, other than the audit of the Company's financial statements, have not been disclosed as the information is required instead to be disclosed on a consolidated basis.

**4 Staff numbers and costs**

The average number of persons employed by the Group and Company (including directors) during the year, analysed by category, was as follows:

	Number of employees		Number of employees	
	Group		Company	
	2015	2014	2015	2014
Management	<b>3</b>	4	<b>3</b>	4
Telesales and support	<b>64</b>	83	-	-
Head office	<b>25</b>	23	-	-
	<b>=====</b>	<b>=====</b>	<b>=====</b>	<b>=====</b>
	<b>92</b>	110	<b>3</b>	4

The aggregate payroll costs of these persons were as follows:

	<b>Group</b>	2014
	<b>2015</b>	2014
	<b>£000</b>	£000
Wages and salaries	<b>2,329</b>	2,660
Share-based payments (see note 18)	<b>-</b>	4
Social security costs	<b>229</b>	251
Other pension costs	<b>14</b>	-
	<b>=====</b>	<b>=====</b>
	<b>2,572</b>	2,915

**Notes** *(continued)*

**5 Directors' remuneration**

	<b>2015</b>	2014
	<b>£000</b>	£000
Directors' remuneration	<b>139</b>	207
Share-based payments	-	4
Termination payments	-	75
	<u><u>          </u></u>	<u><u>          </u></u>

Acting in his capacity as a non executive director, D R Hood continues to waive his right to receive a non executive director's fee.

Directors' rights to subscribe for shares in the Company and its subsidiaries are indicated below:

	Number of options		Exercise price (pence)
	At start of year	At end of year	
Directors			
A R Thirkill	3,000	3,000	25.0
A R Thirkill	120,000	120,000	28.5
D I J Oliver	1,250,000	1,250,000	5.0
A R Thirkill	1,250,000	1,250,000	5.0

For further details of the options, refer to note 18.

**6 Financial income and expenses**

	<b>2015</b>	2014
	<b>£000</b>	£000
Interest payable on loans and borrowings	<b>87</b>	87
Interest on shares classified as a liability	<b>5</b>	5
	<u><u>          </u></u>	<u><u>          </u></u>
Financial expenses	<b>92</b>	92
	<u><u>          </u></u>	<u><u>          </u></u>

**Notes** *(continued)*

**7 Taxation**

**Reconciliation of effective tax rate**

	<b>2015</b>	<b>2014</b>
	<b>£000</b>	<b>£000</b>
(Loss)/profit for the year	<b>(24)</b>	17
Total tax expense	<b>-</b>	-
	<hr/>	<hr/>
(Loss)/Profit excluding taxation	<b>(24)</b>	17
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>
Tax using the UK corporation tax rate of 23% <i>(2014: 23%)</i>	<b>(5)</b>	4
Non deductible expenses	<b>5</b>	24
Effect of tax losses not recognised	<b>-</b>	(28)
	<hr/>	<hr/>
Total tax expense	<b>-</b>	-
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>

Reductions in the UK corporation tax rate from 26% to 24% (effective from 1 April 2012) and to 23% (effective from 1 April 2013) were substantially enacted on 26 March 2012 and 3 July 2013 respectively, further reductions to 21% (effective from 1 April 2014) and 20% (effective from 1 April 2015) were substantially enacted on 2 July 2013. This will reduce the company's future current tax charge accordingly.

No current or deferred tax has been credited or charged direct to equity or in the statement of comprehensive income.

**8 Dividends**

The directors propose no dividend to be paid for the year *(2014: £nil)*.

**Notes** *(continued)*

**9 Property, plant and equipment – Group**

	<b>Land and buildings £000</b>	<b>Plant and equipment £000</b>	<b>Total £000</b>
<b>Cost</b>			
Balance at 1 April 2013	137	638	775
Additions	15	20	35
Disposals	-	-	-
	<hr/>	<hr/>	<hr/>
Balance at 31 March 2014	152	658	810
	<hr/>	<hr/>	<hr/>
Balance at 1 April 2014	152	658	810
Additions	4	8	12
Disposals	-	-	-
	<hr/>	<hr/>	<hr/>
<b>Balance at 31 March 2015</b>	<b>156</b>	<b>666</b>	<b>822</b>
	<hr/>	<hr/>	<hr/>
<b>Depreciation</b>			
Balance at 1 April 2013	61	608	669
Depreciation charge for the year	13	19	32
Disposals	-	-	-
	<hr/>	<hr/>	<hr/>
Balance at 31 March 2014	74	627	701
	<hr/>	<hr/>	<hr/>
Balance at 1 April 2014	74	627	701
Depreciation charge for the year	14	19	33
Disposals	-	-	-
	<hr/>	<hr/>	<hr/>
<b>Balance at 31 March 2015</b>	<b>88</b>	<b>646</b>	<b>734</b>
	<hr/>	<hr/>	<hr/>
<b>Net book value</b>			
At 1 April 2013	76	30	106
	<hr/>	<hr/>	<hr/>
At 31 March 2014 and 1 April 2014	78	31	109
	<hr/>	<hr/>	<hr/>
<b>At 31 March 2015</b>	<b>68</b>	<b>20</b>	<b>88</b>
	<hr/>	<hr/>	<hr/>

Refer to note 17 for information on grants received to fund a portion of the plant and equipment additions in the current year.

**Notes** (continued)

**10 Intangible assets – Group**

	<b>Data costs £000</b>	<b>Website development costs £000</b>	<b>Data management system £000</b>	<b>Total £000</b>
<b>Cost</b>				
Balance at 1 April 2013	989	701	105	1,795
Additions	35	101	7	143
	<hr/>	<hr/>	<hr/>	<hr/>
Balance at 31 March 2014	1,024	802	112	1,938
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>
Balance at 1 April 2014	1,024	802	112	1938
Additions	33	178	7	218
	<hr/>	<hr/>	<hr/>	<hr/>
<b>Balance at 31 March 2015</b>	<b>1,057</b>	<b>980</b>	<b>119</b>	<b>2,156</b>
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>
<b>Amortisation</b>				
Balance at 1 April 2013	549	581	94	1,224
Amortisation for the year	35	57	7	99
	<hr/>	<hr/>	<hr/>	<hr/>
Balance at 31 March 2014	584	638	101	1,323
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>
Balance at 1 April 2014	584	638	101	1323
Amortisation for the year	33	24	8	65
	<hr/>	<hr/>	<hr/>	<hr/>
<b>Balance at 31 March 2015</b>	<b>617</b>	<b>662</b>	<b>109</b>	<b>1,388</b>
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>
<b>Net book value</b>				
At 1 April 2013	440	120	11	571
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>
At 31 March 2014 and 1 April 2014	440	164	11	615
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>
<b>At 31 March 2015</b>	<b>440</b>	<b>318</b>	<b>10</b>	<b>768</b>
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>

Amortisation charge:

The amortisation charge is recognised in the following line items in the statement of comprehensive income:

	<b>2015 £000</b>	2014 £000
Cost of sales	<b>65</b>	99
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>



**Notes** (continued)

**10 Intangible assets – Group** (continued)

Indefinite life intangible assets considered significant in comparison to the Group's total carrying amount of such assets have been allocated to cash generating units or groups of cash generating units as follows:

	<b>2015</b>	2014
	<b>£000</b>	£000
Core data	<b>440</b>	440
	<u><u>          </u></u>	<u><u>          </u></u>

Impairment testing:

At 31 March 2015, the Group's intangible assets were tested for impairment.

The recoverable amount of the intangible asset is determined from value in use calculations. The key assumptions are those regarding discount and growth rates. Growth rates incorporate anticipated volume and direct cost changes. Management used pre-tax discount factors of 15% (2014: 15%) over the forecast period.

When performing the impairment review the growth rates contained in the first year in the management approved forecasts show 3% growth. This analysis took into account external views of the market and the current economic environment.

At the beginning and end of the financial period the value in use of the intangible assets exceeded their book value and therefore no impairment was required.

The recoverable amount of core data has been calculated with reference to its value in use. The key assumptions of this calculation are shown below:

	<b>2015</b>	2014
Period on which management approved forecasts are based	<b>2 years</b>	2 years
Growth rate applied beyond approved forecast period	<b>3%</b>	3%
Discount rate	<b>15%</b>	15%
	<u><u>          </u></u>	<u><u>          </u></u>

## Notes (continued)

### 11 Investment in subsidiary

The Company has the following investment in a subsidiary company:

	<b>Total £000</b>
<b>Cost</b>	
Balance at 1 April 2013	606
Additions – equity-settled share-based payments	4
	610
Balance at 31 March 2014	610
	610
Balance at 1 April 2014	610
Additions – equity-settled share-based payments	-
	610
<b>Balance at 31 March 2015</b>	<b>610</b>
	610
<b>Provisions</b>	
Balance at 1 April 2013	606
Impairment loss	4
	610
Balance at 31 March 2014	610
	610
Balance at 1 April 2014	610
Impairment loss	-
	610
<b>Balance at 31 March 2015</b>	<b>610</b>
	610
<b>Net book value</b>	
At 1 April 2013	-
	-
At 31 March 2014 and 1 April 2014	-
	-
<b>At 31 March 2015</b>	<b>-</b>
	-

Refer to note 10 for details of the assumptions used when assessing the carrying value of the investment.

Company	Principal activity	Country of incorporation	Class of shares held	Ownership	
				2015	2014
Infoserve Limited	The provision of e-marketing services	England and Wales	5p Ordinary and £1 Preference	100%	100%
Infoserve.com Limited	Dormant	England and Wales	Ordinary	100%	100%
Cityvisitor Group plc	Dormant	England and Wales	Ordinary	100%	100%
City-Visitor Limited	Dormant	England and Wales	Ordinary	100%	100%

**Notes** (continued)

**12 Other non-current investment**

Company name	ncorporated	Investment £000	%
LN Communications	UK	98	15

On 29 April Infoserve Limited acquired 150 shares for £75,000 in LN Communications and on 4 December 2014 the company acquired a further 300 shares for £22,500.

**13 Deferred tax assets – Group**

Unrecognised deferred tax asset

Deferred tax assets have not been recognised in respect of the following items:

	2015 £000	2014 £000
Tax losses	<b>1,866</b>	2,073

The recognition of deferred tax assets is based upon whether it is more likely than not that sufficient and suitable taxable profits will be available in the future, against which the reversal of temporary differences can be deducted.

Recognition, therefore, involves judgement regarding the future financial performance of the legal entity in which the deferred tax asset has been recognised.

The directors have considered current trading results and reviewed detailed budgets and projections for the next two accounting periods. Their review of this information has been used to assess whether these timing differences will reverse or be utilised with sufficient certainty in the foreseeable future. The decision to continue not recognise a deferred tax asset was reached as the Board do not consider there to be sufficient certainty that these amounts will be used in the next two to three years.

**Deferred tax assets – Company**

Unrecognised deferred tax asset

Deferred tax assets have not been recognised in respect of the following items:

	2015 £000	2014 £000
Tax losses	<b>55</b>	55

The recognition of deferred tax assets is based upon whether it is more likely than not that sufficient and suitable taxable profits will be available in the future, against which the reversal of temporary differences can be deducted.

Recognition, therefore, involves judgement regarding the future financial performance of the legal entity in which the deferred tax asset has been recognised.

The directors have considered current trading results and reviewed detailed budgets and projections for the next two accounting periods. Their review of this information has been used to assess whether these timing differences will reverse or be utilised with sufficient certainty in the foreseeable future. The decision to continue not recognise a deferred tax asset was reached as the Board do not consider there to be sufficient certainty that these amounts will be used in the next two to three years.

**Notes** (continued)

**14 Trade and other receivables**

	<b>Group</b>		<b>Company</b>	
	<b>2015</b>	2014	<b>2015</b>	2014
	<b>£000</b>	£000	<b>£000</b>	£000
Due from subsidiary undertaking	-	-	<b>614</b>	614
Trade receivables	<b>64</b>	211	-	-
Prepayments and accrued income	<b>42</b>	144	-	-
Other receivables	<b>3</b>	4	-	-
	<u><b>109</b></u>	<u>359</u>	<u><b>614</b></u>	<u>614</u>
	<u><u><b>109</b></u></u>	<u><u>359</u></u>	<u><u><b>614</b></u></u>	<u><u>614</u></u>

At 31 March 2015 trade receivables are shown net of an allowance for doubtful debts of £35,440 (2014: £51,817) arising from a provision for potential non-payment of debts.

**15 Cash and cash equivalents**

	<b>Group</b>		<b>Company</b>	
	<b>2015</b>	2014	<b>2015</b>	2014
	<b>£000</b>	£000	<b>£000</b>	£000
Cash and cash equivalents per statement of financial position	<b>471</b>	226	-	-
	<u><b>471</b></u>	<u>226</u>	<u>-</u>	<u>-</u>
Cash and cash equivalents per cash flow statement	<b>471</b>	226	-	-
	<u><b>471</b></u>	<u>226</u>	<u>-</u>	<u>-</u>
	<u><u><b>471</b></u></u>	<u><u>226</u></u>	<u><u>-</u></u>	<u><u>-</u></u>

**Notes** (continued)

**16 Interest-bearing loans and borrowings**

This note provides information about the contractual terms of the Group and Company's interest-bearing loans and borrowings. For more information about the Group and Company's exposure to interest rate risk and market price risk, see note 23.

	<b>Group</b>		<b>Company</b>	
	<b>2015</b>	2014	<b>2015</b>	2014
	<b>£000</b>	£000	<b>£000</b>	£000
<b>Non-current liabilities</b>				
D R Hood loan account	<b>1,466</b>	1,603	-	-
Shares classified as a liability (note 20)	<b>100</b>	100	<b>100</b>	100
	<b>1,566</b>	1,703	<b>100</b>	100
<b>Current liabilities</b>				
Current portion of D R Hood loan account	<b>1,086</b>	804	-	-
	<b>1,086</b>	804	-	-

The Group has been granted a temporary waiver of repayments on loans from D R Hood and it is expected that, unless cashflows allow, this waiver will remain in place until at least 30<sup>th</sup> September 2016.

Terms and debt repayment schedule

	Currency	Nominal interest rate	Year of maturity	Fair value	Carrying amount	Fair value	Carrying amount
				2015	2015	2014	2014
				£000	£000	£000	£000
D R Hood loan	£	Linked to base rate + 2.5%	<b>2024</b>	<b>1,497</b>	<b>1,497</b>	1,482	1,482
D R Hood loan	£	Linked to base rate + 5%	<b>2024</b>	<b>18</b>	<b>18</b>	18	18
D R Hood loan	£	10% per annum	<b>2021</b>	<b>962</b>	<b>962</b>	907	907
D R Hood loan	£	0% per annum	<b>N/A</b>	<b>75</b>	<b>75</b>	-	-
Shares classified as a liability	£	5% per annum	<b>N/A</b>	<b>100</b>	<b>100</b>	100	100
				<b>2,652</b>	<b>2,652</b>	2,507	2507

Refer to note 22 for loan repayment details.

**Notes** (continued)

**17 Trade and other payables**

	<b>Group</b>		<b>Company</b>	
	<b>2015</b>	2014	<b>2015</b>	2014
	<b>£000</b>	£000	<b>£000</b>	£000
Trade payables	<b>172</b>	254	-	-
Non-trade payables and accrued expenses	<b>642</b>	708	<b>68</b>	62
Deferred income	<b>1,429</b>	1,175	-	-
Deferred government grants	<b>2</b>	2	-	-
	<hr/>	<hr/>	<hr/>	<hr/>
Current liabilities	<b>2,245</b>	2,139	<b>68</b>	62
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>
Deferred government grants	<b>10</b>	12	-	-
	<hr/>	<hr/>	<hr/>	<hr/>
Non-current liabilities	<b>10</b>	12	-	-
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>

Included within accrued expenses is £45,000 (2014: £40,000) in respect of accrued interest on shares classified as a liability. This amount is payable when the Company has distributable profits.

During 2008, the Group received a government grant of £25,000 for the fit out of the leased property at Pioneer House in Darlington; £1,667 of the grant has been recognised within administrative expenses in the consolidated statement of comprehensive income.

Deferred income relates to sales invoiced for which the revenue has not yet been recognised.

**18 Employee benefits**

**Defined contribution plans**

The Group operates a defined contribution pension plan.

The total expense relating to this plan in the current year was £13,548 (2014: £nil).

**Share-based payments – Group**

The Unapproved Share Option Plan and Enterprise Management Schemes were introduced in April 2006. Under these plans the directors can grant options in the Parent Company to employees of the Group. Options are granted with a fixed exercise price. Options may be exercised no earlier than the third anniversary of the date of grant and no later than the tenth anniversary of the date of grant.

Exercise of an option is subject to continuing employment. There are no other vesting conditions attached to the options and no performance criteria have been set.

**Notes** (continued)

**18 Employee benefits** (continued)

The number and weighted average exercise prices of share options are as follows:

	<b>Weighted average exercise price 2015 (pence)</b>	<b>Number of options 2015 (number)</b>	<b>Weighted average exercise price 2014 (pence)</b>	<b>Number of options 2014 (number)</b>
Outstanding at the beginning of the period	<b>6.16</b>	<b>2,631,000</b>	6.82	3,281,200
Forfeited during the period	<b>25.00</b>	<b>(400)</b>	9.50	(650,200)
	<hr/>	<hr/>	<hr/>	<hr/>
Outstanding at the end of the period	<b>6.15</b>	<b>2,630,600</b>	6.16	2,631,000
	<hr/>	<hr/>	<hr/>	<hr/>
Exercisable at the end of the period	<b>6.15</b>	<b>2,630,600</b>	6.16	2,631,000
	<hr/>	<hr/>	<hr/>	<hr/>

The options outstanding at the year end have an exercise price in the range of 5p to 28p (2014: 5p to 28p) and a weighted average contractual life of 6.50 years (2014: 6.50 years).

The fair value of employee share options is measured using the Black Scholes model. Measurement inputs and assumptions are as follows:

	7 July 2008	22 June 2010
Grant date		
Fair value at measurement date - pence	12.68	2.87
Weighted average share price - pence	24.5	4.625
Exercise price - pence	24.5	5.0
Expected volatility (expressed as % used in the modelling under Black Scholes model)	43.85%	61.82%
Option life (expressed as weighted average life used in the modelling under Black Scholes model)	6.5	6.5
Expected dividends	-	-
Risk-free interest rate (based on national government bonds)	5%	5%

The expected volatility is based on the historic volatility calculated based on the weighted average remaining life of the share options.

Share options are granted under a continued employment service condition. Such conditions are not taken into account in the grant date fair value measurement of the services received. There are no market conditions associated with the share option grants.

The total expenses recognised for the period arising from share-based payments are as follows:

	<b>2015 £000</b>	2014 £000
Equity-settled share-based payment expense	-	4
	<hr/>	<hr/>

No options were exercised during the year.

**Notes** (continued)

**19 Provisions**

<b>Group</b>	<b>Onerous lease £000</b>
Balance at 1 April 2013 and 31 March 2014	133
<b>Balance at 1 April 2014 and 31 March 2015</b>	<b>133</b>
Non-current	<b>133</b>

In 2006 the Group entered into a lease for office space, a distinct proportion of the building is vacant and available for sub-let. In May 2011 the company agreed a rental reduction to £200,000 per year. In July 2011 David Hood (in his capacity as landlord) agreed a temporary waiver of this rent charge. As at the year end this waiver remains in place. The annual rental attributed to the unoccupied space has been provided for. The onerous lease provision is the estimated liability based on future plans and current property market conditions. The provision represents one vacant floor (2014: *One vacant floor*) and an estimation that it would take three years to sublet this space. Included in this estimation is an expectation that the waiver of rent would continue to at least March 2016.

Since marketing the property in November 2011, through a recognised property agent, we have had regular, but limited interest in the property. The three years assumed to sub-let the vacant proportion of the premises is management's best estimate. It should however be noted that if the property was to remain with one floor vacant and without having secured a sub-tenant until the expiry of the lease in 2021, the provision for the onerous lease would need to be £292,000 higher.



**Notes** (continued)

**20 Capital and reserves**

**Reconciliation of movement in capital and reserves – Group**

	Share capital £000	Share premium £000	Retained earnings £000	Total equity £000
Balance at 1 April 2013	2,954	3,871	(10,328)	(3,503)
Total recognised income and expense	-	-	17	17
Equity-settled share-based payment transactions	-	-	4	4
	<hr/>	<hr/>	<hr/>	<hr/>
Balance at 31 March 2014	2,954	3,871	(10,307)	(3,482)
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>
Balance at 1 April 2014	2,954	3,871	(10,307)	(3,482)
Total recognised income and expense	-	-	(24)	(24)
Equity-settled share-based payment transactions	-	-	-	-
	<hr/>	<hr/>	<hr/>	<hr/>
<b>Balance at 31 March 2015</b>	<b>2,954</b>	<b>3,871</b>	<b>(10,331)</b>	<b>(3,506)</b>
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>

**Reconciliation of movement in capital and reserves – Company**

	Share Capital £000	Share Premium £000	Retained Earnings £000	Total parent equity £000
Balance at 1 April 2013	2,954	3,871	(6,326)	499
Total recognised income and expense	-	-	(51)	(51)
Equity-settled share-based payment transactions	-	-	4	4
	<hr/>	<hr/>	<hr/>	<hr/>
Balance at 31 March 2014	2,954	3,871	(6,373)	452
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>
Balance at 1 April 2014	2,954	3,871	(6,373)	452
Total recognised income and expense	-	-	(6)	(6)
Equity-settled share-based payment transactions	-	-	-	-
	<hr/>	<hr/>	<hr/>	<hr/>
<b>Balance at 31 March 2015</b>	<b>2,954</b>	<b>3,871</b>	<b>(6,379)</b>	<b>446</b>
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>

As permitted by Section 408 of the Companies Act 2006, the statement of comprehensive income of the Parent Company is not presented as part of these financial statements.

**Notes** *(continued)*

**20 Capital and reserves** *(continued)*

The motive and purpose of each reserve within equity is as follows:

<i>Reserve</i>	<i>Description and purpose</i>
Retained earnings	Cumulative net gains and losses recognised earnings in the consolidated statement of comprehensive income.
Share premium	Amount subscribed for share capital in excess of nominal value, and deduction of costs of raising equity.

**Share capital**

	<b>Cumulative preference shares of £1 each</b>		<b>Ordinary share of 5p each</b>	
	<b>2015 £000</b>	2014 £000	<b>2015 £000</b>	2014 £000
At 1 April 2014	<b>100</b>	100	<b>2,954</b>	2,954
At 31 March 2015 – fully paid	<b>100</b>	100	<b>2,954</b>	2,954
<i>Authorised</i>			<b>2015 £000</b>	2014 £000
100,000,000 Ordinary shares of 5p each			<b>5,000</b>	5,000
150,000 Cumulative preference shares of £1 each			<b>150</b>	150
			<b>5,150</b>	5,150
<i>Allotted, called up and fully paid</i>				
59,073,441 Ordinary shares of 5p each			<b>2,954</b>	2,954
100,000 Cumulative preference shares of £1 each			<b>100</b>	100
			<b>3,054</b>	3,054
Shares classified as liabilities			<b>100</b>	100
Shares classified in shareholders' funds			<b>2,954</b>	2,954
			<b>3,054</b>	3,054

## Notes (continued)

### 20 Capital and reserves (continued)

The ordinary shares entitle the owner to one vote for every share held. The preference shares carry no voting rights. Neither the ordinary shares nor the preference shares are redeemable.

Interim and final dividends on the ordinary shares may be recommended by the Board at any time. The preference shares attract a fixed cumulative aggregate cash dividend of 5% per annum. This is payable when the Company has distributable reserves. Dividends shall be payable annually and no later than four months after the year end to which it relates.

Upon winding up the Company, the surplus assets of the Company remaining after payment of its liabilities shall be applied as follows:

- (i) paying to the holders of the Preference shares an amount equal to the nominal value of such shares, together with a sum equal to all arrears or accrual of dividends;
- (ii) the remaining assets shall belong and be distributed to the ordinary shareholders.

### 21 Operating leases

Non-cancellable operating lease rentals are payable as follows:

<b>Group</b>	<b>2015</b>	2014
	<b>£000</b>	£000
Less than one year	<b>16</b>	14
Between one and five years	<b>802</b>	817
More than five years	<b>333</b>	533
	<hr/> <b>1,151</b> <hr/>	<hr/> 1,364 <hr/>

The year ending March 2015 benefited from a rent free period in Darlington which is expected to continue until at least 31 March 2016 whereupon it may revert to the currently negotiated level of £200,000 per annum.

During the year £13,758 was recognised as an expense in the statement of comprehensive income in respect of operating leases (2014: £28,076).

### 22 Related parties

#### Group

#### *Transactions with key management personnel*

The remuneration of the directors, who are the key management personnel of the Group, is disclosed in note 5. A number of key management personnel, or their related parties, hold positions in other entities that result in them having control or significant influence over the financial or operating policies of those entities.

A number of these entities transacted with the Group in the reporting period. The terms and conditions of the transactions with key management personnel and their related parties were no more favourable than those available, or which might reasonably be expected to be available, on similar transactions to non-key management personnel related entities on an arm's length basis.

Directors of the Company and their immediate relatives control 90.68 per cent (2014: 90.68 per cent) of the voting shares of the Company.

## Notes (continued)

### 22 Related parties (continued)

At 31 March 2015, an amount of £752,902 (2014: £761,452) (being the principal loan A excluding interest) was owed by Infoserve Limited to D R Hood, a director and principal shareholder of Infoserve Group plc. Interest is charged on the loan at a rate of 2.5% above Barclays Bank plc base rate. Interest charged on the loan during the year amounted to £22,696 (2014: £22,781) and £743,836 remained unpaid at the year end (2014: £721,140) and is included within interest-bearing loans and borrowings.

The Company is scheduled to make repayments of £12,500 per month however from August 2012, Mr Hood informally agreed to waive these repayments and it expected that this waiver will remain in place until September 2016 unless cashflows permit this waiver to be released earlier. Thereafter, the loan is expected to be repaid in equal monthly instalments of £12,500 commencing in April 2016 until the capital balance and the outstanding interest is repaid in full, currently these repayments are being waived. Repayments in the year were made of £8,550.

On 19 February 2010 an amount of £250,000 owed by Infoserve Limited to D R Hood was repaid in full as a result of the debt to equity conversion. Interest was charged on the loan at a rate of 2.5% above Barclays Bank plc base rate. Interest charged on the loan during the year amounted to £nil (2014: £nil) and £18,011 interest remained unpaid at the year end (2014: £18,011) and is included within interest-bearing loans and borrowings.

At 31 March 2015, an amount of £640,117 (2014: £648,667) (being the principal loan C excluding interest) was owed by Infoserve Limited to D R Hood, a director and principal shareholder of Infoserve Group plc. Interest is charged on the loan at a rate of 10%. Interest charged on the loan during the year amounted to £64,407 (2014: £64,689) and £322,469 of interest remained unpaid at the year end (2014: £258,062) and is included within interest-bearing loans and borrowings.

The Company is scheduled to make repayments of £12,500 per month however from August 2012, Mr Hood informally agreed to waive these repayments and it expected that this waiver will remain in place until September 2016 unless cashflows permit this waiver to be released earlier. Thereafter, the loan is expected to be repaid in equal monthly instalments of £12,500 commencing in September 2016 until the capital balance and the outstanding interest is repaid in full. Repayments in the year were made of £8,550.

On 29 April 2014 an amount of £75,000 was loaned to Infoserve Limited from D R Hood with an interest rate of nil.

Infoserve Limited entered into a lease agreement to rent property from Amerdale Investments LLP, a business in which D R Hood has an interest. The lease expenditure in the year included in administrative expenses from Amerdale Investments LLP amounted to £nil (2014: £nil). The amount owed by Infoserve Limited at the balance sheet date was £1,201 (2014: £1,201) and represents the current month's service charge. The current rental was agreed to be £200,000 per annum in May 2011 and D R Hood has temporarily agreed to a waiver of this rent. This waiver continues to be in place.

During the year, Infoserve Limited made sales of £40,108 (2014: £66,454) to, and purchases of £46,462 (2014: £43,504) from Multiflight Limited, a company in which D R Hood is a director and principal shareholder. At the balance sheet date Infoserve Limited owed £28,422 (2014: £23,053) to Multiflight Limited.

During the year, Infoserve Limited made sales of £1,298 (2014: £49,200) to, and purchases of £Nil (2014: £933) from Freedom Medical Care Limited, a company in which D R Hood and A R Thirkill are directors and shareholders. At the balance sheet date Freedom Medical Care Limited owed Infoserve Limited £Nil (2014: £21,238).

During the year, Infoserve Limited made sales of £19,756 (2014: Nil) to, and purchases of £Nil (2014: £Nil) from LN Communications Limited, a company in which D R Hood is a director and principal shareholder. At the balance sheet date LN Communications Limited owed £23,707 (2014: £Nil) to Infoserve Limited.

Acting in his capacity as a non-executive director, D R Hood continues to waive his right to receive a non-executive director's fee.

**Notes** *(continued)*

**23 Financial instruments**

*Fair values of financial instruments*

*Trade and other receivables*

The fair value of trade and other receivables is estimated as the present value of future cash flows, discounted at the market rate of interest at the balance sheet date if the effect is material.

*Trade and other payables*

The fair value of trade and other payables is estimated as the present value of future cash flows, discounted at the market rate of interest at the balance sheet date if the effect is material.

*Cash and cash equivalents*

The fair value of cash and cash equivalents is estimated as its carrying amount where the cash is repayable on demand. Where it is not repayable on demand then the fair value is estimated at the present value of future cash flows, discounted at the market rate of interest at the balance sheet date.

*Interest-bearing borrowings*

Fair value, which after initial recognition is determined for disclosure purposes only, is calculated based on the present value of future principal and interest cash flows, discounted at the market rate of interest at the balance sheet date.

*Financial instruments*

The Group is exposed through its operations to one or more of the following financial risks:

- Liquidity risk
- Market price risk
- Interest rate risk
- Credit risk

Policy for managing these risks is set by the Board. The policy for each of the above risks is described in more detail below.

*Liquidity risk*

The liquidity risk of the Group is managed centrally. Liquidity risk arises from the Group's management of working capital and the finance charges and principal payments on debt financing. It is the risk that the Group will have difficulty in meeting its financial obligations as they fall due. The Group currently has sufficient liquid resources to meet the liquidity requirements of the business and its future plans.

*Maturity of financial liabilities*

The carrying amounts of financial liabilities (excluding unamortised finance costs), all of which are UK based and exposed to cash flow or fair value interest rate risk, are repayable as follows:

	<b>On demand</b>	<b>Long term borrowing</b>	On demand	Long term borrowing
	<b>2015</b>	<b>2015</b>	2014	2014
	<b>£000</b>	<b>£000</b>	£000	£000
Less than one year	<b>1,086</b>	-	804	-
1 to 2 years	-	<b>300</b>	-	300
2 to 5 years	-	<b>900</b>	-	900
Over 5 years	-	<b>366</b>	-	503

## Notes (continued)

### 23 Financial instruments (continued)

#### Maturity of financial liabilities (continued)

The interest on the loans from D R Hood is charged at a rate of 2.5% above Barclays Bank plc base rate on the first £752,902 and 10.0% on £640,117 and 0% on £75,000. The preference shares of £100,000 attract a fixed cumulative aggregate cash dividend of 5% per annum.

Loan repayments are currently informally agreed at £nil per month for the coming financial year. It is anticipated that these may return to the contracted £25,000 per month from April 2016.

#### Market price risk

Market price risk arises from the use of interest bearing, tradable and foreign currency financial instruments. It is the risk that the fair value of future cash flows of a financial instrument will fluctuate because of changes in interest rates, currency rates or other market factors. The Group's customer base is largely within the UK so changes in exchange rate pose no significant risk.

#### Interest rate risk

The Group finances its operations through equity and other borrowings. The interest calculated on other borrowings is at base rate plus 2.5% and a fixed rate of 10.0%. The Group's exposure to interest rate risk arises from fluctuations in base rate. The Group reviews borrowings at Board meetings.

The key sensitivity impacting the interest rate risk of the Group is movements in the base rate. It is estimated that a 0.5% movement in this rate would change the interest charge by £3,765 per year.

#### Credit risk

Credit risk is the risk of financial loss to the Group if a customer or counterparty to a financial instrument fails to meet its contractual obligations, and arises principally from the Group's receivables from customers and investment securities.

The Group's credit risk is primarily derived from its trade receivables. This risk is managed daily by the Group's credit control function who monitor recovery and ensure that outstanding debts are identified when these become overdue and appropriate action is taken to recover the amounts outstanding.

Due to the wide range of customers, the Group has no substantial exposure to any individual third party in respect of trade receivables.

The exposure to credit risk as at 31 March 2015 was as follows:

<b>Group</b>	<b>2015</b>	2014
	<b>£000</b>	£000
Gross trade receivables	<b>99</b>	262
Provision for trade receivables	<b>(35)</b>	(51)
	<hr/>	<hr/>
Net trade receivables	<b>64</b>	211
	<hr/>	<hr/>
Cash and cash equivalents	<b>471</b>	226
	<hr/>	<hr/>

The Board receives management information each month regarding sales and trade receivables and monitors the Group's performance. The following table illustrates the concentrations of credit risk within the Group as at the balance sheet date. All UK based.

	<b>Gross</b>	<b>Provision</b>	<b>30 days</b>	<b>30 –60</b>	<b>Greater</b>
	<b>debtors</b>	<b>£000</b>	<b>days</b>	<b>days</b>	<b>than 60</b>
	<b>£000</b>	<b>£000</b>	<b>£000</b>	<b>£000</b>	<b>days</b>
					<b>£000</b>
<b>31 March 2015</b>	<b>99</b>	<b>(35)</b>	<b>21</b>	<b>26</b>	<b>52</b>
31 March 2014	262	(51)	29	114	119

**Notes** *(continued)*

**23 Financial instruments** *(continued)*

The movement in the allowance for impairment in respect of trade receivables during the year was as follows:

	<b>Group</b>		<b>Company</b>	
	<b>2015</b>	2014	<b>2015</b>	2014
	<b>£000</b>	£000	<b>£000</b>	£000
Balance at 1 April	<b>51</b>	25	-	-
Impairment allowance utilised	<b>(16)</b>	-	-	-
Impairment loss recognised	-	26	-	-
	<hr/>	<hr/>	<hr/>	<hr/>
Balance at 31 March	<b>35</b>	51	-	-
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>

The Group's maximum credit risk is equal to the carrying value for trade receivables and cash and cash equivalents.

The Group's credit quality is considered by the directors to be high due to the volume of upfront payments that are received. Due to the nature of the Group's activities, the credit risk of failure of the largest customer is considered immaterial.

*Fair values*

The carrying values and fair values of each class of financial asset and liability during the year were:

<b>Group</b>	<b>Carrying value</b>		<b>Fair value</b>	
	<b>2015</b>	2014	<b>2015</b>	2014
	<b>£000</b>	£000	<b>£000</b>	£000
Trade receivables	<b>64</b>	211	<b>64</b>	211
Other receivables	<b>3</b>	4	<b>3</b>	4
Cash and cash equivalents	<b>471</b>	226	<b>471</b>	226
Trade payables	<b>(172)</b>	(254)	<b>(172)</b>	(254)
Interest-bearing loans and borrowings	<b>(2,652)</b>	(2,507)	<b>(2,652)</b>	(2,507)

*Capital*

The Group considers its capital to comprise its ordinary share capital, preference share capital and share premium account less accumulated retained losses.

It is the Group's policy to maintain its gearing ratios at a level that balances risks and returns and ensures that the Company has sufficient liquidity in the business.

**Notes** (continued)

**24 Analysis of net debt**

	<b>Group</b>		<b>Company</b>	
	<b>2015</b>	2014	<b>2015</b>	2014
	<b>£000</b>	£000	<b>£000</b>	£000
Amounts falling due within one year:				
D R Hood loan in current liabilities	<b>1,086</b>	804	-	-
	<b>1,086</b>	804		-
Amounts falling due after more than one year:				
D R Hood loan in non-current liabilities	<b>1,466</b>	1,603	-	-
Shares classified as a liability	<b>100</b>	100	<b>100</b>	100
Total loans and other borrowings	<b>2,652</b>	2,507	<b>100</b>	100
Cash and cash equivalents	<b>(471)</b>	(226)	-	-
Net debt at the end of the year	<b>2,181</b>	2,281	<b>100</b>	100

The movement in net debt for the year ended 31 March 2015 arose as follows:

	<b>Group</b>		<b>Company</b>	
	<b>2015</b>	2014	<b>2015</b>	2014
	<b>£000</b>	£000	<b>£000</b>	£000
Net cash from operating activities	<b>(515)</b>	(333)	-	-
Cash flows from investing activities	<b>328</b>	178	-	-
Interest accrued on D R Hood loans	<b>87</b>	87	-	-
Movement in net debt in the year	<b>(100)</b>	(68)	-	-
Net debt as at 1 April 2014	<b>2,281</b>	2,349	<b>100</b>	100
Net debt as at 31 March 2015	<b>2,181</b>	2,281	<b>100</b>	100

**25 Capital commitments**

The Group had capital commitments at 31 March 2015 of £nil (2014: £nil).

**26 Post balance sheet events**

There are no post balance sheet events that have occurred between the reporting date and the date of approving the financial report that require disclosure or adjustment.